[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	06 марта 2015 г.

	№
	391

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.04.2013 № 515 «Об утверждении порядка организации транспортного обслуживания населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах городского и пригородного сообщения на территории МОГО «Ухта»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Внести в Порядок организации транспортного обслуживания населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах городского и пригородного сообщения на территории МОГО «Ухта», утверждённый постановлением администрации МОГО «Ухта» от 15.04.2013 № 515 «Об утверждении Порядка организации транспортного обслуживания населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах городского и пригородного сообщения на территории МОГО «Ухта» (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

- транспортное обслуживание населения - предоставление услуг перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах МОГО «Ухта»;

- маршрутная сеть - совокупность внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутов МОГО «Ухта»;

- внутримуниципальный регулярный автобусный маршрут - установленный и соответственно оборудованный путь следования между начальным и конечным пунктами, по которому осуществляется регулярная перевозка пассажиров;
2
- реестр автобусных маршрутов - документ, включающий в себя перечень внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутов городского и пригородного сообщения, с указанием номера и названия маршрута, протяженности маршрута, и остановочных пунктов, включенных в маршрут;

- паспорт автобусного маршрута - документ, содержащий качественные, количественные и графические характеристики маршрута, составленный по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
право:

- участвовать в Конкурсе;

- во исполнение условий, предусмотренных Договором, привлекать сторонних перевозчиков для выполнения перевозок пассажиров и багажа на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах на основании договоров о сотрудничестве и совместной деятельности;

- осуществлять иные права, предусмотренные законодательством.»;

1.5. Пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:

«19. Перевозчики, осуществляющие транспортное обслуживание населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах МОГО «Ухта» не имеют права:

- выполнять перевозки пассажиров и багажа без Договора, в том числе без Договора на осуществление временных перевозок, а так же без оформленного в установленном порядке паспорта маршрута и согласованного расписания, либо без договора о сотрудничестве и совместной деятельности;

- изменять установленную трассу движения автобусов по маршруту, за исключением случаев действия непреодолимой силы или иных явлений стихийного характера.»;

1.6. Пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:

«20. Перевозчики, осуществляющие транспортное обслуживание населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах МОГО «Ухта», несут ответственность как за свои действия (бездействие), так и за действия (бездействие) лиц, состоящих с ним в трудовых отношениях. При этом перевозчик, заключивший Договор, несет ответственность перед организатором транспортного обслуживания за надлежащее предоставление транспортных услуг сторонними перевозчиками, привлеченными на основании договоров о сотрудничестве и совместной деятельности, а также за координацию их деятельности.

Критериями отбора сторонних перевозчиков для заключения договора о сотрудничестве и совместной деятельности являются:

- наличие лицензии на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом;

- наличие предполагаемых к использованию для перевозок пассажиров транспортных средств на праве собственности или ином законном основании, отвечающих по техническому состоянию установленным требованиям;
3
- договор обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров»;

1.7. Дополнить Порядок приложением согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Изменения, вносимые настоящим постановлением, не применяются к правоотношениям, возникшим до вступления в силу настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации

        И.Н. Михель